МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » 11 20 23   № 5336

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 11.02.2014 № 981

«О порядке предоставления

из местного бюджета субсидии

на оказание услуг теплоснабжения

населению, проживающему

во временных поселках»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,

и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 11.02.2014 № 981

«О порядке предоставления из местного бюджета субсидии на оказание услуг

теплоснабжения населению, проживающему во временных поселках»

(с изменениями от 25.02.2015 № 1255, 13.07.2015 № 4851, 20.11.2015 № 8062,

23.12.2015 № 8959, 29.03.2016 № 2212, 27.06.2016 № 4758, 09.01.2017 № 20,

06.04.2017 № 2409, 01.08.2017 № 6847, 29.11.2017 № 10331, 15.05.2018 № 3441,

01.10.2018 № 7441, 06.02.2019 № 792, 27.12.2019 № 9839, 30.11.2020 № 8739,

11.02.2022 № 1030, 26.04.2022 № 3322, 13.09.2022 № 7240, 22.05.2023 № 2641)

следующие изменения:

2

1.1. В констатирующей части постановления слова «(с изменениями

от 28.12.2013)» исключить.

1.2. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа

и имуществом, находящимися в муниципальной собственности».

1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом

издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом,

находящимися в муниципальной собственности.

Глава города            А.С. Филатов

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 03.11.2023  № 5336

Порядок предоставления из местного бюджета субсидии

на оказание услуг теплоснабжения населению,

проживающему во временных поселках

(далее − порядок)

Раздел I. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа − Югры, постановлением

Администрации города 13.12.2013 № 8983 «Об утверждении муниципальной

программы «Комфортное проживание в городе Сургуте на период до 2030 года»

(далее − муниципальная программа), определяет условия и механизм

предоставления из местного бюджета субсидии на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием услуги теплоснабжения населению, проживающему

во временных поселках.

2. В настоящем порядке используются следующие понятия:

- теплоснабжение − обеспечение потребителей (населения) тепловой

энергией, теплоносителем (подпиткой), в том числе поддержание мощности

тепловых сетей;

- субсидия − бюджетные ассигнования, предоставляемые из местного

бюджета получателю субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе

на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием населению,

проживающему во временных поселках, услуги теплоснабжения за второе

полугодие отчетного года и первое полугодие текущего года в соответствии

с утвержденным решением Думы города о бюджете городского округа Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа − Югры на соответствующий

финансовый год и плановый период в пределах утвержденных лимитов

бюджетных обязательств;

- участник отбора – юридическое лицо (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), подавшее заявку на предоставление субсидии

(далее − заявка) в соответствии с настоящим порядком;

- получатель субсидии (победитель отбора) − участник отбора, которому

направлено уведомление о принятии положительного решения о предоставлении

субсидии в соответствии с подпунктом 12.2.3 пункта 12 раздела II настоящего

порядка;

- департамент городского хозяйства (далее − департамент) − структурное

подразделение Администрации города, осуществляющее от лица главного

распорядителя бюджетных средств расчет размера субсидии при формировании

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/29107763/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/29132476/0

	паг5336
	паг5336прил